
Numero generale 
____315______ 

 
 

CITTÀ  DI  M O L F E T T A 

Provincia di Bari 
 

S E T T O R E      TERRITORIO 
 
 
 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

 OGGETTO: Centro Antico. 
       Approvazione spesa e liquidazione di € 444,00# IVA compresa, per fornitura 

   n. 2 deumidificatori presso la ex Neviera-Fabbrica  San Domenico. 
  Ditta DARMEI s.r.l. da MOLFETTA 
             Importo € 444,00# (iva compresa) 

  
 
 
 

 
     Responsabile del procedimento arch. Lazzaro Pappagallo 

 
 

   Iscritta al n.   315    del Registro delle Determinazioni  
    
    Assunta in data   17.11.2005 

  
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 
 
 Premesso che: 

• a causa  dell’elevato tasso di umidità presente all’interno della ex Neviera esistente presso la 
struttura comunale Fabbrica San Domenico, ove è allestita la mostra permanente  
dell’Archeoclub-Molfetta, alcuni reperti in legno colà esposti presentano tracce di muffa con 
conseguente deperimento degli spessi; 

 
• al fine di eliminare tale inconveniente si rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto 

di n. 2 deumidificatori per rendere gli ambienti più areati e proteggere al massimo i reperti; 
 

•  data l’urgenza e la modesta entità della spesa, la fornitura dei due deumidificatori è stata     
  affidata, a trattativa privata, alla locale ditta DARMEI s.r.l. da Molfetta, resasi disponibile ad 
  eseguire la fornitura e posa in opera al prezzo di €  222,00# cadauno, IVA compresa;   
 
Ritenuto, per le suddette motivazioni, dover  affidare la fornitura di che trattasi alla predetta 
ditta; 
 
Dato atto che la presente aggiudicazione rispetta la normativa prevista dall’art. 24  della Legge 
31/12/2002 n. 289; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L.L. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare, per le motivazioni addotte in narrativa, la spesa complessiva di € 444,00# Iva 
compresa,  per la fornitura di n. 2 deumidificatori  all’interno della ex Nevaia presso la 
Fabbrica di San Domenico. 

2. Liquidare in favore della ditta DARMEI s.r.l. – Via Ten. Silvestri, 52 -  Molfetta la somma 
di € 444,00# Iva compresa, senza ulteriori formalità su presentazione di regolare fattura 
controllata e vistata per regolarità dal Capo Settore Territorio. 

3. Imputare la spesa di € 444,00# sul Cap. 53000 “Fondo di Fotazione Centro Storico” del 
Bilancio _______ 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 
Territorio e al Settore Economico-Finanziario 

5. Nominare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 
18.08.2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

spad/ 
 
 
 



    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

     (Ing. G.ppe PARISI)   

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

       

 

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

              
 
 
 
   

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 
 

 


